
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN BÁI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND Xuân Bái, ngày     tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ bảo vệ di tích trên địa bàn xã Xuân Bái 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN  BÁI 

 

Căn cứ Luật  tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 23/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc tăng cường công tác quản lý, bảo quản, tu bổ, phục hồi và phát huy giá trị di 

tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Công văn số 4730/UBND-VX của UBND tỉnh ngày 8/4/2022 tăng 

cường công tác quản lý, bảo vệ và hoạt động bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn số: 1747/UBND-VHTT ngày 22/6/2022 của UBND huyện Thọ 

Xuân về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về di sản văn hóa; thực hiện nghiêm các 

quy định về quản lý tu bổ, tôn tạo, phục hồi di tích, bảo vệ cổ vật trong di tích;  

Xét đề nghị của Công chức VH-XH. 

                                      QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ bảo vệ di tích trên địa bàn xã Xuân Bái gồm các ông 

(bà) có  tên sau đây: 

1. Bà: Trần Thị Hương  PCT.UBND xã Tổ trưởng 

2. Ông: Phạm Văn Sơn  CC.VH-XH   Tổ phó  

3. Ông: Lê Thanh Sơn   CC.ĐC-XD   Thành viên  

4. Ông: Lương Xuân Lai  CT.MTTQ   Thành viên 

5. Ông: Đoàn Như Hanh  CT. Hội ND  Thành viên 

6. Ông: Lê Đức Hà   CT. Hội CCB Thành viên   

7. Bà: Nguyễn Thị Thu  CT. Hội PN  Thành viên 

8. Ông: Đặng Bá Hưng  BT Đoàn xã  Thành viên 

9. Ông: Đào Trọng Vinh  BTCB thôn MT2 Thành viên 

10. Ông: Trần Quốc Việt  TT. Thôn MT2 Thành viên 

11.  Ông: Thích Tâm Minh  CTr. Chùa L Cảnh Thành viên  



Điều 2. Nhiệm vụ Tổ bảo vệ: 

- Xây dựng phương án, kế hoạch quản lý, bảo tồn, phát huy giá trị cụ thể cho 

từng di sản văn hóa theo quy định và tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh 

của xã về quy định của pháp luật về bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích. Tăng cường 

kiểm tra, giám sát, ngăn chặn kịp thời, xử lý và kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý 

nghiêm các hành vi làm ảnh hưởng đến di tích, tuyệt đối không để xảy ra việc tự ý 

thực hiện bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích; bổ sung tượng thờ, đồ thờ và các hiện 

vật vào di tích; sơn thếp các thành phần kiến trúc và tượng thờ, đồ thờ... hiện có của 

di tích, khi chưa được cơ quan chuyên môn, cấp có thẩm quyền cho phép.   

- Chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện nếu để xảy ra 

sai phạm trong quản lý, bảo vệ và bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích trên địa bàn địa 

phương quản lý. 

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện theo đúng thời gian quy định. 

Điều 3. Văn phòng UBND, các bộ phận có liên quan, cùng các ông, bà có tên 

ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3 QĐ (t/h);  

- UBND, Phòng VHTT huyện (b/c); 

- Đảng ủy, TT. HĐND xã (b/c); 

- Lưu: VT. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Tới 

 

 

                
 

 

 

 


		toipn.xuanbai.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-27T07:21:56+0700


		2022-06-27T07:37:19+0700


		2022-06-27T07:37:48+0700


		tuanlv.xuanbai.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-27T07:38:28+0700




